РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

      27.12.2022   года                           №43
              д. Васильевка
 О внесении изменений в Решение Нижнезалегощенского сельского Совета народных депутатов от

24 марта  2014  года  № 80 «Об утверждении Положения

«О размерах и условиях оплаты труда лиц,

замещающих должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления

 Нижнезалегощенского сельского поселения

Залегощенского района Орловской области»
(в ред. от 27.12.2019 года № 119)

       В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, абзацем 2 подпункта 1.1 пункта 1 раздела II Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, утвержденного Решением Залегощенского районного Совета народных депутатов от  24 марта  2014 № 80,
    Нижнезалегощенский сельский  Совет народных депутатов  р е ш и л:

       1. Внести в Решение Нижнезалегощенского сельского  Совета народных депутатов от 24 марта  2014 года  № 80 «Об утверждении Положения «О размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» следующие изменения:

        1) в абзаце 1 подпункта 1.1 пункта 1 раздела II слова «3566 рублей» заменить на слова «3762,00 рубля».

           2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном Уставом Нижнезалегощенского сельского поселения  Залегощенского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

       3. Направить настоящее решение  главе сельского поселения  для подписания и обнародования.

Глава сельского поселения                                      А.Ф. Красницкий

Пояснительная записка
к проекту Решения Нижнезалегощенского  сельского  Совета народных депутатов «О внесении изменений в Решение Нижнезалегощенского сельского  Совета народных депутатов от 24 марта 2014 года № 80  «Об утверждении Положения «О размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного Самоуправления Нижнезалегощенского сельского поселения  Залегощенского района Орловской области»

        В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации - обеспечение повышения уровня реального содержания заработной платы включает индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги, абзацем 2 подпункта 1.1 пункта 1 раздела II Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнезалегощенского сельского поселения  Залегощенского района Орловской области - размер базового должностного оклада муниципальных служащих ежегодно индексируется с учетом инфляции.

      В целях исполнения данных положений предлагается внести   соответствующие изменения в вышеуказанное Решение путем индексации базового оклада на 5,5 %.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту Решения  Нижнезалегощенского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Решение Нижнезалегощенского Совета народных депутатов от  24  марта  2014 года  №80 «Об утверждении Положения «О размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного Самоуправления Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»

         Изменение  в Решение Нижнезалегощенского сельского  Совета народных депутатов от  24  марта  2014 года № 80  «Об утверждении Положения «О размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области», в части индексации с 1 января 2023 года базового должностного оклада на 5,5% вносятся в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации.

        В связи с данной индексацией базовый оклад увеличится на 196,00 рублей.